

Freiburg
Service
Presse

Manuel Winterhalter-Stocker ist neuer Leiter der Umweltabteilung im Regierungspräsidium Freiburg

- Teilen
- Drucken
- Als PDF speichern

## Zurück zur Übersicht

Pressemitteilung

## Manuel Winterhalter-Stocker ist neuer Leiter der Umweltabteilung im Regierungspräsidium Freiburg

15.03.2022

Regierungspräsidentin Bärbel Schäfer: "Hoch kompetenter und erfahrener Verwaltungsmanager"



Regierungspräsidium Freiburg

Regierungspräsidentin Bärbel Schäfer hat Manuel Winterhalter-Stocker zum neuen Leiter der Umweltabteilung im Regierungspräsidium Freiburg (RP) bestellt. Er folgt Elke Höpfner-Toussaint nach, die in den Ruhestand ging. Der 51-jährige Jurist ist bereits seit 13 Jahren in verschiedenen Funktionen im RP tätig. Zuletzt war er Leiter des Referats für Raumordnung, Baurecht und Denkmalschutz.

"Der Artenschutz und der Klimaschutz gehören zu den großen Herausforderungen unserer Zeit. Zu deren Bewältigung trägt unsere Umweltabteilung in Abstimmung mit der Landesregierung und den Kommunen auf vielfältige Weise bei. Mit Manuel Winterhalter konnten wir für die Leitung dieser Abteilung einen hoch kompetenten und erfahrenen Verwaltungsmanager gewinnen, der diesen wichtigen Bereich im Regierungsbezirk Freiburg souverän in die Zukunft steuern wird", so Regierungspräsidentin Schäfer bei der Übergabe der Ernennungsurkunde. Die Umweltabteilung des RP ist mit über 400 Beschäftigten die größte Abteilung der Behörde und unter anderem für Naturschutz und Landschaftspflege, für den Gewässer- und Hochwasserschutz, die Luftreinhaltung, die Überwachung von Industriebetrieben und den Strahlenschutz im Regierungsbezirk zuständig.

Manuel Winterhalter hat feste Wurzeln im Freiburger Raum, wo er aufgewachsen ist und Jura studiert hat. Stationen seiner Laufbahn waren das Landratsamt Main-Tauber-Kreis, das Innenministerium in Stuttgart sowie die Führungsakademie in Karlsruhe, bevor er im Jahr 2009 in die Koordinierungsstelle des RP Freiburg zurück nach Südbaden kam.

Winterhalter sieht seiner neuen Aufgabe im RP hochmotiviert entgegen: "Ich freue mich darauf, in dieser wichtigen Funktion mit einem tollen Team einen Beitrag zur Gestaltung zentraler Zukunftsthemen in unserer Region leisten zu

## Kategorie:

Umwelt, Naturschutz und Hochwasserschutz

## Pressestelle

Kaiser-Joseph-Straße 167 79098 Freiburg pressestelle@rpf.bwl.de



Heike Spannag el Pressesp recherin 0761208 1038

E-Mail schreibe

n



Matthias Henrich Stellv. Pressesp recher 0761208 1039 E-Mail schreibe

n



Annika Nafz Social Media 0761208 1040 E-Mail schreibe n